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Med Vestra Florida menas den landremsa som 

ligger utefter Mexikanska viken mellan Apalatchieola- 
floden 00h Alabama-gränsen, Landet är för det mesta 

betäckt af ännu orörda furuskogar samt utmed flo- 

derna och på lägre marker eypress, ceder, ek, bok, 

, hickoriioch andra löfträd. Snart skall dock den djupa 

tystnaden i dessa urskogar afbrytas af ljudet från 

yxans hugg och sågarnes rassel. Svenskar trävarumän. 

ha redan låtit besigtiga och upptaxera fyrahundratusen 
acres (tunnland) och skogsdriftens början der är endast 

den kort tidsfråga. ,› , , 
i Det stora Louisville- och Naehville-jernvägs- 
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kompani inbjuder härmed hugade svenskar som söka 

ett hem i den nya Verlden, att i denna trakt anlägga 

en koloni. . Platsen få de sjelfva utvälja på en sträcka 

af 150 engelska mil. De först kommande ega att 



   
  

  

  
  

  

  

  

   

    
  
  

  

  
  

  

  

  

  

   

   

   

   

   derefter kostar jorden 5 dollars pr acre. 

galunda latt att odla, men när ett tunnland blifvit 
, odladt så år det vardt något; man kan då beräkna en 

årlig afkastning af 500 till 1,500 dollars. 
Klimatet i Vestra Florida är utmärkt. Denhar* 

annu ingen frusit näsan och ingen dödt af solsting. 
Regnmångden år tillräcklig - aldrig för myc- 

ket och aldrig litet. Från 1 septembertill 15 juni är 
klimatet det behagligaste i verlden. Från slutet af 

juni till l september är det Varmt, för de sista 5 åren 
i genomsnitt 32° Celsius. Då kan man ej arbeta midt 

New-York föll 14 tums snö, den IGdennes och den 
21 var der 32° Celsius varmt i skuggan. Sådant 
klimat bjuda vi ej påi Floridai Äfven under den Varma 
årstiden ha vi ständigt svala Vindar från hafvet. Död- 
lighetsprocenten i VestraFlorida år enligt statistiska 
byrån lägre än på någon annan fläck af jorden. 

Man odlar här mest frukter, såsom päron, flera 
slag, äpplen, 

i 
persikor, fikon, amerikanska och japa- 

nesiska plommon, som torkas och säljas som sviskon 
och katrinplommon, vindrufvor, alla kända slag, apel- 

siners Bananas och ananas (pineåple) odlas, men för 
“in nöjes skull och ej som affär, tyiklimatet år ej Varmt. 

odlas, som ej äro kända i svenska marknaden. De 

flesta, af frukttråden bära 3:dje året. Höstarne och 

vintrarne, odlas jordgubbar, meloner och cantilopes, 

välja platsen och köpa jorden för 2 dollars, pr acre; V

Som förut antydts är landet skogbevåxt .och in- 

på dagan, men, Gud ske lof, vi ha råd att sitta i skuggan. 
Tidningarne för i går (23 april) »omtalade att i v 

nog för dessa frukter, En myckenhet andra frukter _ 

   



sparris och andra -rariteter för köket _samt skep- 
pas norrut till de stora städerna och betalas mycket 
högt. Redan till jul börja vi skeppa jordgubbar och 
fortsätta dermed till slutet af februari, då taga hallonen \
vid, röda, hvita och svarta. De äro lika välkomna i 

marknaden den tiden af året och betalas lika högt. 
Man odlar majs och hafre i Vestra Florida lika 

godt som i de nordligare staterna, men det betalar sig 
icke. Hvete kan .man också odla, _men sådant betalar 

sig ännu mindre, Mjöl köpes i närmaste handelsbod 

mycket billigare än det kostar att odla hvete. 
Ris odlas mycket och med god förtjenst. Ris- 

gryn är värdt (lubbelt så mycket som hvete och man 
får dubbelt så mycket på en acre. p 

Kubansk tobak odlas af nästan alla landtbru- 
kare i Vestra Florida, och somligaodla ingenting an- 
nat. Den säljes på Kuba och arbetad går den till 

Europa i form af Havannacigarrer. Tobakcn är lika 

god som den, som odlas på Kuba. 
i 

Sockerrör odlas mycket, är lätt att odla och gif- 
Ver 26 gånger så mycket socker pr acre som betor. 
Likväl bör man, innan man går in på sockerrörsod- 

ling i större skala, göra öfverenskommelse med någon 
sockerfabril: i närheten om pris för socker-röret. 

Många skapa en förmögenhet på recinolja, som 

numera i Amerika användes som Vagnssmöija för alla 

finare åkdon. Resinoljeträdet är inhemskt i Vestra 
Florida. Man finner stora skogar deraf. De äro lätta 
att plantera och fordra ingen skötsel. 

Svinafvel betalar sig utmärkt i Florida. Svinen 

springa vildt i skogarna ochföda sig påväxtei och 
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nötter. De fetas sedan med majs till slagtningen. Hvar 

och en mäste ha sina svin märkta. Höst och vår samla 

alla grannarne in svinhjordarne för att märka sina 

smågrisar och taga ifrån dem, som äro passande att göda 

för marknaden. 

Hästar och kreatur kosta ingenting att uppföda, 

ty de kunna vältra sig i det ñnaste bete året rundt; 

Fårafvel betalar sig också. utmärkt, ty de föda 

sig också sjelfva hela âret. 

Honung produceras i stor skala, och* der fins 

bigårdai: påanda till tiotusen bikupor, och dessa skat- 

tas två gånger om året. Bina få sin honung från ett 
i 

träd som växer i stor myckenhet efter ñodstränderna. 

Vissa sorters nötter som växa i våra skogar äro 

mycket efterfrågade i marknaden och betinga högt 

pris, isynnerhet Pican. 
i 

g All slags fisk fins i stor ymnighet i alla “vatten- 

drag och hafsvikar, och sjöbotten är full afde läckraste 

ostron. Den som tycker om ñslçe kommer till sitt 

paradis iVestra Florida. Tusentals rike män från 

norden ligga der hela vintrarne, blott för nöjet attt få 

tiska af hjertans lust. 

Vilda djur och reptiler ha vi knappt något af 

i Vestra Florida, undertecknad vistades i skogarne 

sistlidne höst under skogstaxeringen tillsammans med 

öfverste W. D. Chipley, grosshandlaren N. P. Petterson 

och bankkamrer S. Sahlin .och vi öfverforo derunder 

dett område af mer an 400,000 tunnland. Alla otrefliga 

djur vi under den tiden sågo voro två. små ormar och 

en skonk (Pisslçatt). Deremot. sågo vi en hel del vilda 

kalkonei* och andra matnyttiga foglar. I Vestra Flo- 
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rida är det sparsamtimed Vildt af alla slag, men det 

är bättre så än om nybyggaren skulle vara omgifven. V

,iaf en mängd vilda djur och giftiga ormar som han _ 

éj känner nu. 

Mången har undrat öfver hvarför mina koloniei* 

,i Amerika varit så lyckade, då de flesta andra miss- 

lyckats. Hela hemligheten består deri att jagigjort 
goda val af platser för mina kolonier, Hår böra vi 

göra ett godt val, ty här hafva vi mycket att välja 
på. Den som vill vara med om detta Viktiga värt 

-

måste göra sig färdig straxt så att vi kunna lemna 

England lördagen den 30zde-maj. Desom resa med 

böra helst vara försedda med penningar nog för att 

förse sig med från 40 till 160 acres land samt bygga 
sig ett hus. Vi behöfva plats för att mottaga våra 

vänner och grannar nästkommande höst. Ni vet hvad 

det har att innebära att komma först och välja först. 

Vid anlåggandet af mina kolonier i Amerika 4-0 

och jag smiekrar mig_ med att vara den ende hvars 

kolonier varit lyckade _ unnar jag svenskarne i 

gamla landet att ha företrädet. Min sista koloni e- 

Gothenburg, Nebraska -_- har varit öfvermåttan lyckad. 
Förstkomlingarne i Gothenburg voro E. G. West, 

_V/ermlänning, nuiibankdirektör och vård minst en mil- 

1i0n kronor; A. V. Carlsson, delegare i samma bank 

är värd lika mycket, han år östgöte från Kisa; Sven 

Bengtsson från Sösdala i Skåne, hvilken, då han kom 
hade 200 dollars, i dag är han Värd 50,000 och en ovan- ›

ligt stor svinuppfödare. Nötkreaturs-uppfödaren -Lars 

Eriksson började med en ko »u nu har han 2,000 kor 
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nog grannar. tDe millionersvenskar.

.i1n0rdstaternAa,Csom: söka “lifnära sig genom att *odla*
hvete _Och.majs fiflld nuvarande priser; Väntárblottu på i»i

.ett initiativ, en , Ijusning ,i södern -- så. komma de »i
”
tiotusental. « 

i De- som» kunnat görasig färdigatill nämndatid u»

.torde snarast nmöjligt r underrätta undertecknad, - under
Åadress Åmöteleller PadstoxE. Lundin under adress.
Hessleholdm.

Ãmot den [23 April 1896.
v . 

OlofBergström.


